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Né mes té

Komuna e Gjakovés - Zyra e Prokurimit ( né tekstin e métejmé& Autoriteti
Kontraktues)

Dhe

“VYB Tofaj” sh.p.k.-Junik, me nr.biznesit 810962193 (n¢ tekstin e métejmé
Kontraktuesi), jan€ pajtuar te lidhin kété Aneks kontrate

Duke pasur parasysh se palét kontraktuese t& pérmendura mé larté kané lidhur
kontraté mbi kryerjen e punéve pér: “Rregullimi i shtratit té lumit Krena-
Pjesa e treté “ Nr. i prokurimit- 632-20-1110-5-1-1, Nr. i brendshém-632-20-
004-511, t& datés: 09.07.2020, e cila kontraté éshté ne realizim e sipér.

Duke u bazuar né kérkesén pér puné shtesé nga menaxheri i projektit dhe arsyetimet
pér mospérfshirjen e punéve shtesé né kontratén bazé, né njoftimin pér Komisionin
Rregullativ t& Prokurimit Publik pér proceduré té negociuar pa publikim t& njoftimit pér
kontraté, né vendimin mbi aprovimin e punéve shtesé té kontratés dhe kryerjen e
suksesshme t& punéve pér “Rregullimi i shtratit té lumit Krena-Pjesa e treté “ Nr. i
prokurimit- 632-20-1110-5-1-1, Nr. i brendshém-632-20-004-511, Autoriteti
Kontraktues dhe Kontraktuesi pajtohen qé t& lidhin aneks kontraté pér kryerjen e
punéve shtesé, sipas ofertés se datés 10.12.2020, me kushte t& njéjta si né kontratén
bazg.

ME KETE U PAJTUAN SI VIJON:

1. Kontrata bazé q¢ éshté duke u pérmbushur, éshté vazhduar edhe pér kryerjen e
punéve shtesé t& pa parashikuara si marréveshje reciproke né mes paléve.

2. Planin dinamik pér kryerjen e punimeve &shté 7 dité,

3. Kontraktuesi obligohet qe para nénshkrimit t&€ kontratés t& b&j depozitimin e
sigurisé sé ekzekutimit prej 10% té vlerés sé kontraktuar pér 37 dité.

4. Cmimi i punéve shtesé éshté gjithsej: 77,800.05€ (shtatédhjeté e shtatémijé e
tetéqind euro e pesé cent) sipas pérshkrimeve t€ punéve dhe sasive t&€ dhéna ne
Dosjen e tenderit nr. 632-20-8256-5-2-5 .



5. Punét shtesé kontraktohen bazuar né pérshkrimin e punéve shtesé té
Menaxheréve té Projektit, Njoftimit né KRPP dhe kushteve t€ negocuara né mes
té Autoritetit Kontraktues dhe Kontraktuesit qé jané pjesé e kétij Aneksi t&é
Kontratés.

6. Pagesa e punéve shtesé do t& béhet né bazé té€ konstatimit t& Personave té
Autorizuar t€ Autoritetit Kontraktues pas perfundimit te puneve.

7. Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
a. Marréveshja e kontratés;

b. Pérshkrimi i punéve shtesé nga Menaxherét e projektit q¢ duhet té realizohen;
c. Njoftimi né¢ KRPP pér punét shtesé.

8. Té& gjitha kushtet tjera t& kontratés bazé mbesin t&€ njéjta.

Kjo kontraté €shté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave jané
pér Autoritetin Kontraktues dhe njé€ origjinale pér Kontraktuesin

Pér Autoritetin Kontraktuesin _ Pér Kontraktuesin

Emri: Z. FatOn Gutﬁj A\ Emri: z.Ferat Tofaj

Pozita: Z‘ rtarl Perg]eg]cs I Pr’pk/l.}nmlt Pozita: Drejt/o_r\ﬁ o
Nénshkrimi: o / Nénshkrimi:

Data: 1412 /32" | Data: 14.1222020

Vula: / Vula:




TRETE"

TITULLI I KONTRATES: " RREGULLIMI I SHTRATIT TE LUNMIT KRENA - PJESA E

NR. I PROKURIMIT: 632-20-004-511

Projekti Kryesor [ rregullimit t8 shtratiti t& lumit Krena

nga ura né rrugén “Mazllum Lakuci” deri tek ura e Taliqit, Gjakové

PUNET SHTESE

L=0+532.50km, B=16.50 m, b=5.0 m

Nr.

Pérshkrimi Matése

Njésia

Sasin

Cmimi njési
me TVSH

Cmimi tatal me
TVSII

Punét e Gérmimit

Gérmimi i dheut te kategoris IlI-IV ne brigjet
e lumit dhe pér shetitore si dhe hapja e
themeleve pér muret mbrojtése dhe rampat, |
sanimi i frupit egzistues ne vendel ku éshtg
e nevojshme, bartja e tij ne deponi te
pershtatshme ne largesi deri ne 15 km. N&
kuadeér t& ketéj pozicioni pérfshihet edhe
gérmimi (demolimi) i betonit t& shtegun nga
stac. 0+000.00 deri 0+115.00 km me
trashési nga t=10 - 20 cm. Po ashtu eshte
perfshire edhe germimi perreth themeleve le
urés pér sanimin e lyre.

m’

1630.00

2,50

4,075.00 €

Gjithsej totali me TVSH - Punét e Gérmimit

4,075.00 €

il

Punét e Objekteve

Punimi e mveshjes sé lumit me guré

1.1.

Furnizimi dhe vendosja e guréve nalyrore
me trashési tmes=20cm né skarpate & lumit
(t& ngjashem me gurét ekzistues). Vendosja
e guréve behet ne betoni C-25/30, =15 cm
(duke e llogaritur edhe njé rrjeté armatur Q-
335). Materiali lidhes per mbushjen e fugave
duhet te jete lag gimento, fugat te percillen
né madhesi & alyre ekzisluese.

330.00

30.00

9,900.00 €

Punimi i Mureve te lumit, mbrojtés,
rampés dhe shkalléve

2

Furnizimi,punimi i armatures se brinjezuar
S400/500 profile 28 mm, @10 mm, @12
mm dhe @14 mm

kg

18,937.00

0.45

8,521.65€

2.2

Furnizimi,punimii armatures se rrjlé Q355
(38 15x15¢cm)

kg

630,00

0.60

J78.00€

2.5,

Furnizimi dhe vendosja ne veper e betonit C-
25/30 pér betonimin e themeleve, mureve
mbrojlése dhe rampave duke e llogaritur
edhe kallupimin

m)

83.00

160.00

13,280.00 €

Punimi | mureve mbrojtése té
kKombinuara nga betoni i armuar dhe
bllokave te betonit me strukturs,

hmes=1.9 m




Furnizimi me blloka t& betoni me dimensione
axbxh=20x40x20cm me siperfage té&
pérpunuar dhe me ngjyre (te njejté me
pjesen e realizuar).

N& pozicion té pérfshihét muratimi dhe
betoniri i tyre si né detalet e paragituara né
piesen grafike.

Furnizimi dhe lyrja e murit - pjesa e murit

3.4. |beton arme me h=70cm né 1& dy anet me
material hidroizoluese (jo ujgpérshruesé),

m?* 65.00 150.00 9,750.00 €

m? 98.00 1.00 98.00 €

Furnizimi dhe shlrirja e gjeotekstilit pér <
drenazhim, 250 gnﬂ'!‘n2 ! ’ At 97.30 e 97.30€
Furnizimi dhe shtrirja e gypit drenazhues (le
brinjzuar) & 200 mm pér murin né

3.6. |stacionazhén st.0+295,00km deri ne m 75.00
st.0+360.00 km. duke perfshire edhe
shkarkimin.

Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e zhavorrit 2- 4

4 mm pér drenazhim J al 76.00 — 26008
Gjithsej totali me TVSH - Puniét e Objekteve 42,851.15 €

v Punét e Zhavoril

3.5

10.00 750.00 €

3.7.

Furnizimi, shirirja dhe ngjeshja e materialit
guroré mbushes 0-150mm mint=30cm. i
Moduli i shafilies duhet té jeté Mv >50 MPa, 5 : !
Né kété pozicion éshté llogaritur edhe sasia M L G S0 S
e malerialit mbushés pér mure mbrojlése,

rampa dhe rregullimi | hapsirés pérreth lumit

Furnizimi ,shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit 0-
63mm, t=20cm. Moduli i shafitjes duhet t&
jeté M\PBO Mpa. N_e kéta DO?IC.IOH_FShté o 280.00 0.10 28.00 €
llogaritur edhe sasia e materialit pér mure
mbrojtése dhe rregullimi i hapsirés pérreth
lumit.

Furnizimi shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit 0-
31mm t=10cm. Moduli i shafiljes duhet t&
jeté Mv >90 Mpa. Né két# pozicion éshté ”

llegaritur edhe sasia e materialit per m 82.00 4g:.0d 4400006
shtresen nen themele pér mure mbrojtése
dhe rregullimi i hapsirés pérreth lumit.

Gjithsej totali me TVSH - Puniét e Zhavorit 7,208.00 €
Punét e Betonit
(Guret Skajor dhe Kubzat)
Furnizimi dhe montimi i kubzave nga betoni
me trashési t=6cm dhe me ngjyre (le njejté
me pjesen e realizuar) pér trotuare dhe wh 250.00 18.00 4.500.00 €
hapsira perreth lumit me siperfage t& ’ ' B
pérpunuar. Kubzat duhet & jen (& klasés C-
30137
Gjithsej totali me TVSH - Puniét e Betonit
(Guret Skajor dhe Kubzat } 4,500.00 €

REKAPITULLIMI -Lumi

Il |Puniét e Dheut 4,075.00 €
Il |Punéte Objekteve 42,851,115 €
IV [Punéte Zhavorit 7,208.00 €
V  [Punéte Betonit (Guret Skajor dhe Kubzat) _ 4,500.00 €

Gjithse] totali me TVSH 58,634.15 €

Kanalizimi Fekal
Kolektori 1 - Krahu | Djathte - L=605.90 m"




5 : Njésia z Gmimi njési Cmimi total me
ReTefisim) Matise | P | ne TvsH TVSH
Punét pregaditore
Devijimi i ujit te lumil gjalé realizimit te '
4 puneve ne shlartitn e lumit m —‘ 8.9 £89.90 10000
Prerje, germimi dhe largimi i gurve nga
5 shtarti i lumit bmin=1.2 m" dhe tmin=30cm. m 22.00 5.00 110.00 €

Te behet deponimi i gurve pér mundesi
shfrylzimi pér rreguilimin e shiratit te lumit

Gjithsej totali me TVSH - Punét pregaditore 12,110.00 €

] Punét tokésore

Gérmimi i kanalit pér kolektorit kryesor, kat.
HI-IV mé& gjérési b=120 cm, dhe transporti i
dheut t& germuar né& vendin ku e cakton

1 [organi mbikqyrés ne largesi deri né 5 km.
N& keté pozicion jané llogaritur edhe
gérmimi i nevojshém pér lidhjen e rrjetit

m?® 220.00 3.00 660.00 €

r
Gérmimi me makin 90 %
0.10 3.00 €

Gérmimi me doré10 % m?* 30.00
Furnizimi, transporli dhe vendosja e rerés 0-
16 mm né fundin e kanalit anash dhe mbi 5

tub dhe ngjeshja (10 cm reré vendosén nén L 500 e10 B0k
gypé dhe 15 cm mbi gypé)

Furnf_zimi dhe vendosja e shiritit - 74.00 5.00 370.00 €
pralajmerues

Furnizimi, transporti,shtrifja dhe planifikimi i
7 |materialit mbushes guroré per mbushjen e m? 160.00
kanalit

Furnizimi, transporli shtrirja dhe planifikimi i
zhavorit, fraksion 0-63 mm per mbushjen e
8 |kanalit mbi shtresén e mbushjes, ne pjeset e
rruges. Trashésia e stresés duhet 18 jets t=
20 cm.

Furnizimi, transporti,shirirja dhe planifikimi i
zhavorit, fraksion 0-31.5 mm per mbushjen e 3 i

kanalit mbi shtresén e zhavorit 0-63. m 15 1.00 18.00€
Trashésia e slresés duhef 1& jeté (=10 cm.

Y Y
[y %] Py

1.00 160.00 €

m? 30.00 1.00 30.00 €

1,243.00 €

Gjithsej totali me TVSH - Punét tokésore

v Punét e betonit dhe armaturés

Furnizimi, transporli dhe vendosja e betonit
C20/25 pér pllakén e poshtme pér puseta,

e ko ol S g 0 <0000 aganae
armatur Q-335) '
Furnizimi, transporti dhe vendosja e

4 |betonimit pér kinetat e pusetave mé m? 2.00
pérpunim sipas detalit_{=10 cm ]
Furnizimi transporti dhe montimi i gypave
prej betonit té armuar (pér puseta) @
1000/1000 mm (elemenle & parafabrikuara m
te keté gomen e lidhjes per mos depertim te
ujit)

Furnizimi, transporti, ndertimi dhe montim
konuseve pér puseta prej betonit @ E
6 |600/1000/500 mm ({elemente t& copé
parafabrikuara te keté edhe gomen e lidhjes
per mos deperlim te ujit)

Gjithsej totali me TVSH - Punét e betonit dhe armaturés 4,800.00 €

200.00 400.00 €

3 25.00 75.00 1,875.00 €

L

156.00 ' 75.00 1,126.00 €




REKAPITULLIMI-Kanalizimi Fekal - Kolektori 1 - Krahu | Djathte - L=605.90 m"

| |Punet pregaditore 12,110.00 €
It |Punéttokésore 1,243.00 €
IV [Punét e betonit dhe armaturés 4,800.00 €
Gjithsej totali me TVSH 18,153.00 €
] Punét tokésore
Gérmimi i kanalit pér kolektorit kryesor, kal.
-V mé gjérési b=80 cm, dhe transporti i
dheut t& germuar né vendin ku e cakion
1 |organi mbikqyrés ne largesi deri né 5 km.
Né keté pozicion jané llogaritur edhe
gérmimi i nevojshém pér lidhjen e rrjetit
sekondar
1.1. |Gérmimi me makin 90 % m? 220.00 3.00 660.00 €
1.2. |Gérmimi me doré10 % m? 29.00 0.10 290€
Gjithsej totali me TVSH - Punit tokésore 662,90 €
v Punét e betonit dhe armaturés
Furniziini dhe montimi | kapakéve praj gize,
pér pesha 1é renda, deri ng 20t. N& ¢mim t&
9 |llogaritet edhe rregullimi i kokés se pusetd copé 5.00 50.00 250.00 €
me betan C-25/30 dhe njé rrjeté armatur Q-
336
Furnizimi dhe montimi | kapakéve pér
kanalizimin atmosferik,pér pesha t& renda,
10 |deri n& 20t. Né gmim t& llogarilet edhe copé 2.00 50.00 100.00 €
rregullimi i kokés se puseté me beton
C-25/30 dhe nj rrjeté armatur Q-336
350,00 €

Gjithsej totali me TVSH - Punét e betonit dhe armaturs

REKAPITULLIMI-Kanalizimi Fekal - Kolektorl 2 - Krahu i Majté - L=600.95 m"

Il [Punét tokésore 662.90 €
IV |Punét e betonit dhe armaturés 350,00 €
Gjithsej totali me TVSH 1,012.90 €
REKAPITULLIMI -Kanalizimi Fekal
1 | Kolektori 1 - Krahu i Djathte - L=605.90 m" ) 18,153.00 €
2 |Kolektori 2 - Krahu i Majts - L=600.95 m"' 1,012.90 €
Gjithsej totali me TVSH 19,165.90 €
REKAPITULLIMI

1 |Luml 58,634.15 €
3 |Kanalizimi Fekal 19,165.90 €
71,800.05 €

Gjithsej totali me TVSH:




REPUBLIKA E KOSOVES/ REPUBLIKA KOSOV A/ REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Data: 25.11.2020
Par: Zyrén e prokurimit — z. Faton Gutaj
Pérmes:

/7
Nga: . : /
| Menaxheri i Projektit — Rexhé Rexha;
Kopje: | DSHP-z Shkumbin Kastrati // / (.

z. Ardian Gjini — Kryetar i Komunés

: Al Engineering, Prishting;

| z. Agim Radonigi , monitorues nga DPH — Prishting

Kérkes& pér punime shtese

Lénda:

Fillimisht ju njoftojmé se punimet e projektit me titull: “RREGULLIMI | SHTRATIT TE LUMIT KRENA PJESA
E TRETE “ Yllka Domi” deri né rrunén “ Ismail Qemajli, Gjakové, e cila éshté duke u realizuar nga
operatori ekonomik NNSH “VB - Tofaj”, Junik, sipas kontratés me nr. identifikimi 632-20-004-511 né

vleré prej 788, 888.88€.
Pas kérkesés pér punime shtesé té OE me datén 09.11.2020, pérgjigjen e datés 23.11.2020 te OM “ AL

Engineering” , Prishtiné duke i arsyetuar punimet sipas pérshkrimit te tabelarit te sjellur nga Operatori
Ekonomik, dhe verifikimit vizuel té punimeve éshté pranuar kérkesa pér punime shtesé nga Projekt

Menaxheri.

Pas aprovimit te organit mbikéqyrése analizuar nga ana e Investitorit po ju pércjellim parallogariné e

nevojshme pér aprovim te punimeve shtesé.



1.1.

2.1

2.2.

2:5:

Punét e Gérmimit

Gérmimi i dheut te kategoris Ill-IV ne
brigjet e lumit dhe pér shetitore si dhe
hapja e themeleve pér muret mbrojtése
dhe rampat, sanimi i trupit egzistues ne
vendet ku éshté e nevojshme, bartja e
tij ne deponi te pershtatshme ne largesi
deri ne 15 km. Né& kuadér té ketéj
pozicioni pérfshihet edhe gérmimi
(demolimi) i betonit té shtegun nga stac.
0+000.00 deri 0+115.00 km me trashési
nga t=10 - 20 cm. Po ashtu eshte
perfshire edhe germimi perreth
themeleve te urés pér sanimin e tyre.

Gjithsej totali me TVSH - Punét e Gérmimit

Punét e Objekteve
Punimi e mveshjes sé lumit me guré
Furnizimi dhe vendosja e guréve
natyrore me trashési tmes=20cm né
skarpate té lumit (t& ngjashem me gurét
ekzistues). Vendosja e guréve behet ne
betoni C-25/30, t=15 cm (duke e
llogaritur edhe njé rrjeté armatur Q-
335). Materiali lidhes per mbushjen e
fugave duhet te jete la¢ ¢cimento, fugat
te percillen né madhesi té atyre
ekzistuese.
Punimi i Mureve te lumit, mbrojtés,
rampés dhe shkalléve

Furnizimi,punimi i armatures se
brinjezuar S400/500 profile @8 mm,
@10 mm, @12 mm dhe @14 mm

Furnizimi,punimi i armatures se rrjté
Q355 (@8 15x15cm)

Furnizimi dhe vendosja ne veper e
betonit C-25/30 pér betonimin e
themeleve, mureve mbrojtése dhe
rampave duke e llogaritur edhe
kallupimin

Punimi i mureve mbrojtése té
kombinuara nga betoni i armuar dhe
bllokave te betonit me strukturé,
hmes=1.9 m

m3

m2

kg

kg

1630.00

330.00

18,937.00

630.00

83.00

2.50

30.00

0.45

0.60

160.00

4,075.00 €

4,075.00 €

9,900.00 €

8,221.65 €

378.00 €

13,280.00 €



D3

3.4.

3.5.

3.6.

3:7-

Furnizimi me blloka t& betoni me
dimensione axbxh=20x40x20cm me
siperfaqe té pérpunuar dhe me ngjyre
(te njejté me pjesen e realizuar). Né
pozicion té pérfshihét muratimi dhe
betonimi i tyre si né detalet e
paraqituara né pjesen grafike.

Furnizimi dhe lyrja e murit - pjesa e
murit beton arme me h=70cm né té dy
anet me material hidroizoluese (jo
ujépérshruesé),

Furnizimi dhe shtrirja e gjeotekstilit pér
drenazhim, 250 gr/im?

Furnizimi dhe shtrirja e gypit
drenazhues (te brinjzuar) @ 200 mm
pér murin né stacionazhén

st.0+295.00km deri ne st.0+360.00 km.

duke perfshire edhe shkarkimin.

Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e
zhavorrit 2-4 mm pér drenazhim

Gjithsej totali me TVSH - Punét e Objekteve

Punét e Zhavorit

Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e
materialit guroré mbushes 0-150mm
mint=30cm. Moduli i shafitjes duhet té
jeté Mv >50 MPa. Né kété pozicion
éshté llogaritur edhe sasia e materialit
mbushés pér mure mbrojtése, rampa
dhe rregullimi i hapsirés pérreth lumit

Furnizimi ,shtrirja dhe ngjeshja e
zhavorit 0-63mm, t=20cm. Moduli i
shafitjes duhet té jeté Mv>80 Mpa. Né
kété pozicion éshté llogaritur edhe
sasia e materialit pér mure mbrojtése
dhe rregullimi i hapsirés pérreth lumit.

Furnizimi ,shtrirja dhe ngjeshja e
zhavorit 0-31Tmm t=10cm. Moduli i
shafitjes duhet té jeté Mv >90 Mpa. Né
kété pozicion éshté llogaritur edhe
sasia e materialit per shtresen nen
themele pér mure mbrojtése dhe
rregullimi i hapsirés pérreth lumit.

Gjithsej totali me TVSH - Punét e Zhavorit

m2

65.00

98.00

97.50

75.00

76.00

780.00

280.00

82.00

150.00

1.00

1.00

10.00

1.00

5.00

0.10

40.00

9,750.00 €

98.00 €

2. 0E

750.00 €

76.00 €

42,851.15€

3,900.00 €

28.00 €

3,280.00 €

7,208.00 €



Nr.

Punét e Betonit
(Guret Skajor dhe Kubzat )

Furnizimi dhe montimi i kubzave nga

betoni me trashési t=6cm dhe me

ngjyre (te njejté me pjesen e realizuar) ) 950.00
pér trotuare dhe hapsira perreth lumit '
me siperfaqe té pérpunuar. Kubzat

duhet té jené té klasés C-30/37

Gjithsej totali me TVSH - Punét e Betonit
(Guret Skajor dhe Kubzat )

REKAPITULLIMI -Lumi
Punét e Dheut
Punét e Objekteve
Punét e Zhavorit
Punét e Betonit (Guret Skajor dhe Kubzat )

Gjithsej totali me TVSH

Kanalizimi Fekal
Kolektori 1 - Krahu i Djathte - L=605.90 m’

Njésia

Matése Sasia

Pérshkrimi

Punét pregaditore
Devijimi i ujit te lumit gjaté realizimit te :
puneve ne shtartitn e lumit & L0
Prerje, germimi dhe largimi i gurve nga
shtarti i lumit bmin=1.2 m" dhe
tmin=30cm. Te behet deponimi i gurve m' 22.00
pér mundesi shfrytzimi pér rregullimin e
shtratit te lumit

Gjithsej totali me TVSH - Punét pregaditore

Punét tokésore

Gérmimi i kanalit pér kolektorit kryesor,
kat. IlI-1\V mé gjérési b=120 cm, dhe
transporti i dheut t& germuar né vendin
ku e cakton organi mbikqyrés ne largesi .
deri né 5 km. Né keté pozicion jané.

w llogaritur edhe gérmimi i nevojshém pér =

Al

lidhjen e rrjetit sekondar

Gérmimi me makin 90 % m? 220.00

18.00 4,500.00 €
4,500.00 €
4,075.00 €
42,851.15 €
7,208.00 €
4,500.00 €
58,634.15 €
Cmimi Cmimi
njési me total me
TVSH TVSH
12,000.00
250.00 €
5.00 110.00 €
12,110.00
€
660.00 €

3.00



1.2. Gérmimi me doré10 % m? 30.00 0.10 3.00 €

Furnizimi, transporti dhe vendosja e
rerés 0-16 mm né fundin e kanalit
5 anash dhe mbi tub dhe ngjeshja (10 cm m? 50.00 0.10 5.00 €
reré vendosén nén gypé dhe 15 cm mbi '
gypeé)
Furnl_zm dhe vendosja e shiritit i 7400 370.00 €
pralajmerues 5.00
Furnizimi, transporti,shtrirja dhe
7 planifikimi i materialit mbushes guroré m? 160.00 1.00 160.00 €
per mbushjen e kanalit :
Furnizimi, transporti,shtrirja dhe
planifikimi i zhavorit, fraksion 0-63 mm
per mbushjen e kanalit mbi shtresén e 4
) : m 30.00
mbushjes, ne pjeset e rruges. 1.00
Trashésia e stresés duhet té jeté t= 20
cm.
Furnizimi, transporti,shtrirja dhe
planifikimi i zhavorit, fraksion 0-31.5
9  mm per mbushjen e kanalit mbi m3 15.00 1.00 16.00 €
shtresén e zhavorit 0-63. Trashésia e ’
stresés duhet té jeté t=10 cm.

30.00 €

Gjithsej totali me TVSH - Punét tokésore 1,243.00é

[V Punét e betonit dhe armaturés

Furnizimi, transporti dhe vendosja e

betonit C20/25 pér pllakén e poshtme me 700

pér puseta, t=20 cm (duke e llogaritur ' 200.00
edhe njé rrjeté armatur Q-335)

Furnizimi, transporti dhe vendosja e
4  betonimit pér kinetat e pusetave mé m? 2.00 400.00 €
= s . 200.00
pérpunim sipas detalit, t=10 cm

Furnizimi transporti dhe montimi i
gypave prej betonit t&€ armuar (pér
5 puseta) @ 1000/1000 mm (elemente té m’ 25.00 7500 1,875.00 €
parafabrikuara te keté gomen e lidhjes '
per mos depertim te ujit)

1,400.00 €

Furnizimi, transporti, ndertimi dhe
montim i konuseve pér puseta prej -
6  betonit @ 600/1000/500 mm (elemente copé 15.00 1,125.00 €
f : i 75.00
té parafabrikuara te keté edhe gomen e
lidhjes per mos depertim te ujit)

Gjithsej totali me TVSH - Punét e betonit dhe armaturés 4,800.00 €



REKAPITULLIMI-Kanalizimi Fekal - Kolektori 1 - Krahu i Djathte -

L=605.90 m’
| Punet pregaditore 12,110.00 €
[l Punét tokésore 1,243.00 €
IV Punét e betonit dhe armaturés 4,800.00 €
Gjithsej totali me TVSH 18,153.00 €

[l Punét tokésore

Gé&rmimi i kanalit pér kolektorit kryesor,
kat. llI-1V mé gjérési b=80 cm, dhe
transporti i dheut té& germuar né vendin

1 ku e cakton organi mbikqyrés ne largesi
deri né 5 km. Né keté pozicion jané
llogaritur edhe gérmimi i nevojshém pér
lidhjen e rrjetit sekondar

" H 1 i Q

1.1. Gérmimi me makin 90 % m? 220.00 3.00 660.00 €
. s s

1.2. Gérmimi me doré10 % m3 29.00 0.10 2.90 €
Gjithsej totali me TVSH - Punét tokésore 662.90 €

[V Punét e betonit dhe armaturés

Furnizimi dhe montimi i kapakéve prej
gize, pér pesha té renda, deri né 20t.
9  Né ¢mim té llogaritet edhe rregullimi i copé 5.00 50.00 250.00 €
kokés se puseté me beton C-25/30 dhe )
njé rrieté armatur Q-336
Furnizimi dhe montimi i kapakéve pér
kanalizimin atmosferik,pér pesha té

renda, deri né 20t. Né ¢gmim té llogaritet 2
10 edhe rregullimi i kokés se puseté me cope FEE 50.00 100:00%€
beton
C-25/30 dhe njé rrjeté armatur Q-336
Gjithsej totali me TVSH - Punét e betonit dhe armaturés 350.00 €
REKAPITULLIMI-Kanalizimi Fekal - Kolektori 2 - Krahu i Majté -
' L=600.95 m’ : T
Il Punét tokésore TR 662.99'€"* .
IV Punéte betonit dhe armaturés .. 350.00€ .,

Gjithsej totali me TVSH 1,012.90 €



REKAPITULLIMI -Kanalizimi Fekal

1 Kolektori 1 - Krahu i Djathte - L=605.90 m" 18,153.00 €
2 Kolektori 2 - Krahu i Majté - L=600.95 m’ 1,012.90 €
Gjithsej totali me TVSH 19,165.90 €

REKAPITULLIMI

1 Lumi 58,634.15 €
3  Kanalizimi Fekal 19,165.90 €
Gjithsej totali me TVSH: 77,800.05 €

Kérkohet nga Zyra e Prokurimit pér Aneks Kontraté té punimeve shtesé ne vleré prej 77,800.05 €.
Shkresés ja bashkéngjisim edhe shkresén e Operatorit ekonomik “VB-Tofaj”, Junik dhe pérgjigjen e
Organit mbikéqyrés “ AL Engineering”.

Késaj shkrese ja bashkéngjisim

o Kérkesén e OE
o Pérgjigjen e Organit Mbikéqyrés dhe tabelén e llogaritur



KOMUNA E GJAKOVES

NJOFTIM PER KOMISIONIN RREGULLTIVE TE
PROKURIMIT PUBLIK

Sipas Nenit 35.1 té Ligjit t¢ Prokurimit Publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/~
068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

[]

Pér Komisionin Rregullativ té Prokurimit Publik
Pérmes Ardian Gjini _ J@2 ,é, b 33
Nga Faton Gutaj = /é7L | w '

Lénda Njoftim pér pérdorjmin e procedurés sé negociu@a gfga publikini;y/
Y5y 8 v ; 07

té njoftimit pér kentraté Ba N

Titulli i aktivitetit té prokurimit RREGI.}LLIMI I/SHT RATIT TE LUMIT KRENA PJESAE—
TRETE “ Yllka Domi” deri né rrunén *“ Ismail Qemajli,
Gjakové

632-20-8256-5-2-5

632-20-139-525

Data 07.12.2020

Sipas nenit 35.2 té LPP, autoriteti kontraktues, pa ndonjé qéllim pér t&¢ diskriminuar kundér apo né favor
té ndonjé operatori ekonomik, ka pérdorur Procedurén e Negociuar pa publikim t&€ Njoftimit pér

Kontraté. Arsyeja pér marrjen e kétij vendimi:
Neni 35.2.4(ii): puné apo shérbime té reja té pérbéra nga pérséritja e punéve ose shérbimeve té
ngjashme té besuara te operatori ekonomik té cili i ishte dhéné& kontrata origjinale nga autoriteti

kontraktues

SHPJEGIM

[Ofro shpjegim té detajuar pér arsyet dhe faktorét té cilét jané marré parasysh né marrjen e vendimit
pér pérdorimin e procedurés sé negociuar pa publikim té njofiimit pér kontraté]

Fillimisht ju njoftojmé se punimet e projektit me titull “RREGULLIMI I SHTRATIT TE LUMI’
KRENA PJESA E TRETE “ Yllka Domi” deri né rrunén “ Ismail Qemajli, Gjakovg, e cila &éshté
duke u realizuar nga operatori ekonomik NNSH “VB - Tofaj”, Junik, sipas kontratés me nr.
identifikimi 632-20-004-511 né vleré prej 788, 888.88€. Pas kérkesés pér punime shtesé t&¢ OE

me datén 09.11.2020 , pérgjigjen e datés 23.11.2020 te OM “ AL Engineering” , Prishting duke i
arsyetuar punimet sipas pérshkrimit te tabelarit te sjellur nga Operatori Ekonomik dhe
verifikimit vizuel té punimeve éshté pranuar kérkesa pér punime shtesé nga Projekt Menaxheri.
aprovimit te organit mbikéqyrése analizuar nga ana e Investitorit po ju pércjellim parallogariné
e nevojshme pér aprovim te punimeve shtesé.

INFORMATA SHTESE:
Komisioni Rregullativ. LxProkurlrnlt Publik ka té& drejté t& kérkoj ¢do informaté shtesé t€ nevojshme nga

Autoriteti- K‘:ontraktues
Zyrtzz? i Prokunmlt Faran Gur il

Néns kr;ml :

-.e:_,

Inform tﬂb o
‘o Py, N0 “'

Tel: 038/ 20&44621M 5
E-mail: faton. guta]@rks-gov net
Faksi:

B50 Njoftim per perdorimin e procedures se negociuar pa publikim te njoftimit per kontrate - neni 35 1/1



SIGURIMI | GARANCIVE / POLICA E SIGURIMIT

KOMPANIA E SIGURIMEVE
INSURANCE COMPANY
i e
’% i . i .I{
[Dega GJAKOVE Numri i polices [060040010075369

[El ¢ dhénat pér agjentin - Agent details

Emri dhe mbiemri Adresa Nr. i tel Nr. ID
Burim Nuza-01052 Gjakové, Filiala 044/270-657 004001
n SIGURUESI / Garantuesi: Kompania e Sigurimit “ SIGKOS “ sh.a., Prishtiné
[ SIGURUARI | VB. TOFAJ SHP.K. |
|Adresa IJUNIK Junik j

[Pérfaqésuar nga Z. | FERAT TOFAJ | |Nr. i biznesit 810962193

Siguruesi dhe i siguruari me vullnet té liré , té barabarté dhe me mirébesim lidhin kété lloj sigurimi.

Eérshkrimi i mbulesés siguruese / Garancisé - Lloji: | SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

RREGULLIMI | SHTRATIT TE LUMIT KRENA -PJESA E TRETE
"Yllka Domi"deri ne rrugen”lsmail Qemajli"Gjakove
me nr.Prokurimit-632-20-8256-525

a) Sigurimi i tenderit, Ekzekutimi i tenderit, Sigurim tjetér ) b) Titulli i mbulesés siguruese, ¢} Numri i prokurimil, etj.

ﬁ’érﬁtuesi | Komuna e Gjakovés I
[Adresa |RR. N.TEREZA; NR.162 |
I Shuma e siguruar € | 7,780.00 € I

[ LENDA E GARANCISE: Detyrimet e Paléve sipas késaj Police té Sigurimit jané:
1. Mbéshtetur né kété Policé- Garancie, Siguruesi/Garantuesi merré pérsipér qé té plotésojé ¢do detyrim kontraktor i cili éshté i
garantuar me keté Policé.
2. Efekti veprues i késaj Police - Garancie, qé do té thot fillimi i detyrimit té Siguruesit / Garantuesit fillon mbas pérfundimit & afatit t& fundit té
pércaktuar né marréveshjet dhe/ose kontratat e lidhura né mes te t& Siguruarit/Kontraktuesit dhe Pérfituesit gé sjellin detyrimet kontraklore pér
kontraktuesin, gé do té thot se Pérfituesi nuk mund té paraqes kérkesa né zbatim t& késaj Police kur Kontrakluesi éshté brenda afatit pér
pérmbushjen e detyrimeve té tij ndaj Pérfituesit sipas dispozitave né fuqi.
3. Pérfituesi e ka té drejten t'i drejtohet Siguruesit/Garantuesit pér marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém
kur detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj te t& Siguruarit/ Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés.
4. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Perfituesit, Siguruesit/Garantuesit i lind e drejta qé t'i drejtohet té Siguruarit / Kontraktuesit, me
té gjitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve té kryera né funksion té plotésimit t& detyrimeve ndaj Perfituesit (cedimi i té drejtave

nga Perfituesi tek Siguruesi / Garantuesi)

IPeriudha e slgurlmiﬂgarancisiﬂ Fillon me: |14.12.2020 Mbaron me: |20.01.2021
Shuma e siguruar Primi neto € TVSH Primi total €
7,780.00 € 11670€ 3 o - n . 21016 137.71€
; _/_ 7 iy, [ ,- ) | i
Ky Sigurim éshlé lidhur sipas Kushleve té F’ergjtlhsfﬂ]]e le Slgunmlt te Garancwe te éllatjane pjesé pérbérése e késaj Police.

-,'H r’\.‘—",\ F S

i iadn INSURANCL Ct
Aciontod toira ) )

s o [ N Bnoane.] Sz st | )
IShinIma tjera: |
| Siguruari / The Insuryﬁ"\ o Data e léshimit / Issued date /Sjggruesi / The Insurer
FERATTOFAR [ L) | 11.12.2020 | | €/ fBurimNuza-0t052

el

Rr. Sylejman Vokshi, Pallali i Kug, Hyrja B,

. 1-10000 Prishtiné-Kosové - Tel: +383 38 240022, Fax: +383 38 240222 -Qendra lnformalwe +383 38 230023 - e-mail: mfo@mgkos cam



y P

i K )\ Numri i polices: 060040010075369
I\ e nd
KOMPANIA E SIGURIMEVE
INSURANCE COMPANY
SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pér: Komuna e Gjakovés

(né vazhdim “Autoriteti Kontraktues”).

Né emér té: VB. TOFAJ SH.P.K. , JUNIK Junik

(né vazhdim “operatori ekonomik”).

Titulli i aktivitetit t& prokurimit dhe Numri i prokurimit: RREGULLIMI | SHTRATIT TE LUMIT KRENA -PJESA E TRETE

"Yllka Domi"deri ne rrugen”lsmail Qemaijli"Gjakove
me nr.Prokurimit-632-20-8256-525

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé Tenderit, me numér té prokurimit té lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron t& depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit:

DHE NGASE ne jemi pajtuar t japim operatorit ekonomik kété siguri;

ANDAJ NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: Shtate mije e Shtate ginde e Tetedhjete 7,780.00 € zotohemi t& ju
paguajmeé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né
vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme substanciale

dhe/ose shpenzime té médha pér mbyllien e kontratés né fjalé, dhe
b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé t€é ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbeté pa u

paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.,

Pagesa né shumén e limituar prej: 7,780.00 € sic éshté lartcekur, do té béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé, sa mé
shpejt qé éshté e mundur I'pas regjistrimit té kérkesés suaj me konfirmimin 'e pranimit',

Kjo siguri eshté e viefshme 37 dité prej 14.12.2020 deri mé 20.01.2021
Garancioni né fjalé skadon térésisht dhe né menyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur né K.S “SIGKOS”

sh.a mé sé voni deri né datén e shénuar meé larté.

/
Emri i bankés ose tinstituclonit financiar

B 810052188
K.S. “SIGKOS” Sh.a.
Rr.Sylejman Vokshi,Pallati i kuq L-B nr.1,Prishting

Data
11.12.2020

r. Sylejman Vokshi, Pallati i Kug, Hytja B, Nr. 1-10000 Prishtiné-Kosové - Tel: +383 38 240022, Fax: +383 38 240222 -Qendra Informative +383 38 230023 - e-mail: info@sigkos.com




